ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54

ПРИКАЗ
	        от   26.04.2024
	                            № 148а

               О реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

                в муниципальных ОУ Болховского района в 2024г.
В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области от 18 апреля 2024г. № 625 «О внесении изменений в приказ Департамента образования Орловской области от 18 мая 2023 г. № 827 «Об утверждении регионального плана – графика («дорожной карты») по введению, реализации, научно-методическому сопровождению федерального проекта «Школа Минпросвещения России» на территории Орловской области на 2023 и 2024 годы» с целью   определения первоочередных мероприятий и задач, связанныхс введением, реализацией, научно-методическим сопровождением на территории региона федерального проекта «Школа Минпросвещения России», в соответствии с Планом основных федеральных мероприятий по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2024 году на в муниципальных общеобразовательных учреждениях Болховского района ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в приказ Отдела  образования  Болховского района  от      мая 2023 г. №        «О реализации       федерального проекта  «Школа Минпросвещения России» в муниципальных общеобразовательных учреждениях Болховского района»:

· добавить приложение 2 «Муниципальный  план-график («дорожная карта») по введению, реализации, научно-методическому сопровождению федерального проекта «Школа Минпросвещения России» на территории  Болховского района Орловской области на 2023 и 2024 годы» согласно приложению 1 к  настоящему приказу;

· добавить приложение 3  «Примерный план-график («дорожная»

карта») введения проекта «Школа Минпросвещения России» на    уровне  общеобразовательной организации»  согласно  2 к настоящему приказу;

2. Утвердить примерный план-график («дорожную карту») внедрения проекта «Школа Минпросвещения России» на уровне муниципального образования на 2024 год согласно приложению 3 к настоящему приказу.

3. Руководителям   общеобразовательных организаций  Болховского района обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с муниципальным   планом-графиком («дорожной картой»).

4. Контроль за исполнением приказа возложить     на Гуляеву Е.А., заместителя начальника Отдела.
	Начальник Отдела
	 [image: image1.jpg]

	Т.А. Анисимова

 [image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12][image: image13][image: image14][image: image15][image: image16]